5.1 Rumusan

1. Sa'īd Ḥawwā merupakan seorang pemikir gerakan dakwah Syria dan dunia Islam. Beliau dilahirkan pada hari Jumaat 27 September 1935 bersamaan 29 Jamadil Akhir 1354H di *Ḥayy al-'Alīlīyyat* sebuah perkampungan di Ḥamāh yang merupakan bandar bersejarah di Syria. Beliau meninggal dunia pada hari Khamis 9 Mac 1989 bersamaan 1 Syaaban 1409H di *Musyṭasyfā al-Islāmī*, Amman, Jordan.

2. Beliau dilahirkan pada zaman penjajahan Perancis di Syria dan dibesarkan oleh nenek dan bapanya Muḥammad Dīb Ḥawwā yang dipercayai berasal dari keturunan Rasul s.a.w. Kemiskinan yang dialaminya pada zaman kanak-kanak secara tidak langsung membentuk personaliti Sa'īd Ḥawwā.